O Laudo foi elaborado pelo Engenheiro Civil Hérllon Adamylls Mariano Ramos e demais técnicos do Departamento de Engenharia da Prefeitura. A metodologia desenvolvida
tem como fundamento a Norma Brasileira NBR 14.653-2/2004, Avaliação de Bens,Parte 2: Imóveis Urbanos, Método comparativo direto de mercado. Segundo o documento, o valor de
mercado do bem avaliado é de cerca de R$ 605.001,59 (seiscentos e cinco mil, um real e cinquenta e nove centavos). Os bens imóveis avaliados no exercício foi verificado pelo valor de
mercado. Durante o exercício de 2022, haverá a conclusão de todos os bens da Câmara Municipal conforme preceitua as Normas Brasileira de Contabilidade, bem como o Manual de